
FÆSTNINGSBYEN 
FREDERICIAS VENNER 

Fredericia 28. april 2026 

REFERAT 

Generalforsamling afholdt den 21. april 2026 kl. 19.00 i Byrådssalen, Fredericia Rådhus 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Erik Schwensen som dirigent. 

Erik Schwensen blev valgt med applaus og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 

indkaldt via annonce i Elbo-Bladet den 25. marts 2026. 

2. Formandens beretning 

Formandens beretning omfattede årets aktiviteter samt en opfordring til foreningens 

medlemmer om at møde op på Rådhuspladsen på Flagdagen den 5. september for at sige tak 

til byens soldater, der har været udsendt for Danmark. 

Formanden rettede en stor tak til byens tidligere regimentschef Henrik Graven Nielsen for 

hans indsats for at fremme foreningens virke og for det gode samarbejde. Der blev ligeledes 

rettet en stor tak til Susanne Eilersen, som har været medlem af bestyrelsen siden 

foreningens start, og som nu har ønsket at udtræde. 

Beretningen blev taget til orientering uden spørgsmål. 

3. Regnskab til godkendelse 

Foreningens regnskab viste et overskud på 2.668 kr. 

Der blev stillet spørgsmål ved en mindre divergens mellem beløbet på den trykte check, der 

blev overrakt til KFUM Soldaterhjem, og det beløb, der fremgår af regnskabet. Både kasserer 

og bilagskontrollant oplyste, at beløbet i regnskabet er korrekt og svarer til det beløb, derer 

overført til KFUM. Beløbet stammer fra årets overskud ved SMUK Nytårskoncert 2026. 

(Det var ikke muligt at nå at få trykt en ny check inden generalforsamlingen). 

Der blev desuden spurgt ind til årsregnskabets periode, hvortil kassereren oplyste, at 

foreningens regnskabsår løber fra 28. februar til 1. marts. 

Regnskabet blev herefter godkendt med applaus.



4. Budget og aktiviteter for 2026 til orientering 

Budgettet for 2026 peger på et forventet overskud på 7.800 kr. 

Aktivitetsoversigten blev gennemgået og er listet nedenfor. 

Budget og aktivitetsoversigt blev taget til orientering. 

Oversigt over årets aktiviteter 

» 22.januar: Nytårskoncert med SMUK og Stig Rossen 

» 21. april: Generalforsamling 

» 21. april: Oplæg ved Føringsstøtteregimentet 

e 5. september: Flagdag for Danmarks udsendte — mød op på Rådhuspladsen og sig tak 

e 16. september: Pre-sale til SMUK Nytårskoncert 2027 — kun for medlemmer af FFV 

e 18. september: Billetsalg til Nytarskoncert 2027 åbner for alle 

+ Tilgär: Foredrag om Forsvaret på Grønland i en spændende tid ved Søren Andersen 

e 30. oktober: Overrækkelse af årets samarbejdspris ved Føringsstøtteregimentets 

parade 

e 15. december: Fredericia Bys fødselsdag — markeres søndag den 13. december 

e Tilgär: Jule Kirkekoncert med SMUK i garnisonskirken samt spisning på 

veteranhjemmet 

Flere informationer følger i nyhedsbreve. 

5. Fastsættelse af kontingent for 2027 

Kontingentet fastholdes uændret: 

e 50 kr. pr. år for private medlemmer 

e 300 kr. pr. år for virksomheder, foreninger og lignende 

6. Behandling af indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag. 

7. Valg af bestyrelse 

Der skulle vælges fem bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen foreslog følgende: 

e Christian Herskind - villig til genvalg for 2 år 

e Carsten Rasmussen - villig til genvalg for 2 år 

e Peder Tind - villig til nyvalg for 2 år



e Christian Bro — ikke på valg 

e Johannes L. Nielsen — ikke på valg 

Bestyrelsen kan herudover supplere sig selv med 1-2 medlemmer for 1 år efter behov. 

Fungerende minister Rasmus Stoklund (Pjedsted) har accepteret at indtræde i bestyrelsen. 

Han skal ikke vælges. 

Ole Steen Hansen tilforordnes bestyrelsen som daglig kontaktperson. 

Samtlige ovennævnte blev valgt med applaus. 

8. Valg af bilagskontrollant for et år 

Genvalg af Inge Reinholdt. 

9. Valg af suppleant til bilagskontrollant for et år 

Genvalg af Peter Honoré. 

10. Eventuelt 

Foreningens nyvalgte formand, Peder Tind, takkede for tilliden og udtrykte glæde over det 

kommende samarbejde med bestyrelsen og foreningens medlemmer. 

Efter generalforsamlingen gav oberstløjtnant Lars Abild en meget spændende og indholdsrig 

orientering om Føringsstøtteregimentets virke samt ombygningerne på Ryes Kaserne. Han 

takkede ligeledes for det gode samarbejde mellem by, garnison og foreningen. 

For referatet Dirigent 

te ansen Erik Schwen en 


